
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via Losana 20 - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 729 del 12/10/2018

Oggetto:  DETERMINAZIONE  N.  697  DEL  5/10/2018  AD  OGGETTO:APPROVAZIONE
AVVISO  PUBBLICO  PER  INDIVIDUAZIONE  SOGGETTO  TERZO  SETTORE
DISPONIBILE  ALLA  COPROGETTAZIONE  E  GESTIONE  DI  INERVENTI
INNOVATIVI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE EMERGINAZIONE ADULTA
E ALLA CONDIZIONE DI SENZA DIMORA - CUP J41H17000150001- MODIFICA
ALLEGATO 1  E ALLEGATO C

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - DIRETTORE
VISTA la deliberazione n. 90 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 19.12.2017, ad
oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG.) 2018-2020”;

RICHIAMATA   la  precedente  determinazione  n.  697  adottata  il  5/10/2018   ad  oggetto:
“APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  INDIVIDUAZIONE  SOGGETTO  TERZO
SETTORE  DISPONIBILE  ALLA  COPROGETTAZIONE  E  GESTIONE DI  INTERVENTI
INNOVATIVI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE EMERGINAZIONE ADULTA E ALLA
CONDIZIONE DI SENZA DIMORA - CUP J41H17000150001”, con cui si è provveduto a:

1.  indire un procedimento pubblico finalizzato all’individuazione di un soggetto del Terzo
settore, in possesso dei requisiti generali e di capacità tecnico-professionale, disponibile:

◦ alla  coprogettazione  e  alla  gestione  di  interventi  per  il  contrasto  alla  grave
emarginazione adulta e alla condizione di senza dimora, così come delineati nel progetto
di massima del Consorzio I.R.I.S. di cui alla citata Convenzione di sovvenzione AV4-
2016-PIE;

◦ alla compartecipazione economica al progetto;

2.   approvare:
◦ l’Avviso pubblico per la selezione dei partner  (All. 1 ) ;
◦ Fac simile Domanda  di Partecipazione (Allegato A all'Avviso pubblico)
◦ Fac simile Dichiarazione  Sostitutiva (Allegato B all'Avviso pubblico)
◦ Schema dei costi previsti (Allegato C all'Avviso pubblico)

3.  stabilire le seguenti forme di pubblicità dell’Avviso:
◦ pubblicazione sull'Albo Pretorio del Consorzio I.R.I.S.;
◦ pubblicazione sul sito internet del Consorzio I.R.I.S. ;

4.  rinviare l'adozione della determinazione di nomina della Commissione valutatarice in data
successiva alla scadenza di presentazione delle offerte pervenute (5 novembre ore 12,00);

5. dare  atto  infine  che  la  presente  determinazione non  comporta  oneri  di  spesa  per  il
Consorzio .

EVIDENZIATO CHE:



• nell’avviso  di  coprogettazione  allegato  1  alla  citata  DD  n.  697/2018  per  mero  errore
materiale si è riportato quanto segue:

◦ all'art. 4 si riporta  un importo complessivo di rimborso massimo rendicontabile pari a €
144.856,70, anziché € 148364,94 e un importo a valere sul PO I FEAD di €  73674,18
anziché di € 77182,47. Detto articolo , pertanto, dovrebbe essere formulato come segue:

 “Le risorse finanziarie che il Consorzio mette a disposizione del progetto sono pari
ad euro 148364,94 quale rimborso massimo rendicontabile, I.V.A. inclusa se dovuta,
ripartite rispettivamente in euro 71182,47 a valere sul PON “Inclusione” ed euro
77182,47 a  valere  sul  PO I  FEAD.  L’importo  sopra indicato  è da  considerarsi
onnicomprensivo. Non sono ammesse offerte parziali.”

◦ all'art. 8  comma 3, seconda riga viene riportata la seguente frase “mettere a disposizione
del  progetto  almeno  2  unità  abitative  situate  nel  territorio  di  comuni  afferenti  al
Consorzio I.R.I.S.” omettendo  la parola “ e/o al CISSABO”

EVIDENZIATO ALTRE SI’ CHE:

– il prospetto C -Schema dei costi previsti, allegato all’avviso approvato con la   citata DD
697/2018 per errore materiale riporta quale somma complessiva assegnata inerente il  PO
IFEAD complessivi 73.674,18 anziché € 77.182,47;

– con comunicazione del 10 ottobre u.s.  la Regione Piemonte trasmetteva al Consorzio la
versione definitiva del piano finanziario approvato ai fini della presentazione della richiesta
di finanziamento da parte della Regione stessa al Ministero, che risultava modificata nella
parte relativa al PO I FEAD rispetto alla stesura iniziale ricevuta dal Consorzio, rendendo
pertanto necessario il recepimento di tali modifiche nell'allegato C alla DD 697/2018;

VISTI  l’avviso e lo Schema dei costi previsti, già approvati con la citata determinazione n.
697/2018, Modificati, allegati alla presente determinazione (All.1 Avviso  - Modificato e
All. C -Schema dei costi previsti Modificato);

RITENUTO pertanto di provvedere alla modifica del comma 1 art. 4 e del comma 3, seconda riga
lart. 8   dell'avviso alla coprogettazione, nonché alla sostituzione dell’allegato  C -Schema dei costi
previsti, approvati con la determinazione del n. 697 adottata il 5/10/2018

DETERMINA

1. di modificare, per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati,
l’Avviso di  coprogettazione,  di  cui  alla  determinazione  n.  697/adottata  il  5/10/2018  ,
specificatamente:

◦ il comma 1 art. 4 come segue:

▪ “Le risorse finanziarie che il Consorzio mette a disposizione del progetto sono pari
ad euro 148364,94 quale rimborso massimo rendicontabile, I.V.A. inclusa se dovuta,
ripartite rispettivamente in euro 71182,47 a valere sul PON “Inclusione” ed euro
77182,47 a valere  sul  PO I  FEAD.  L’importo sopra indicato è da considerarsi
onnicomprensivo. Non sono ammesse offerte parziali.”



◦ comma 3, seconda riga art. 8 aggiungendo al termine della frase “mettere a disposizione
del  progetto  almeno  2  unità  abitative  situate  nel  territorio  di  comuni  afferenti  al
Consorzio I.R.I.S.” le parole “ e/o al CISSABO”

Il  testo dell’avviso modificato, secondo le specifiche , di cui ai punti precedenti, risulta come da
allegato alla presente determinazione (All.1 Avviso Modificato)

2. modificare, per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati,  l’
Allegato  C  all'Avviso  pubblico  approvato  con  la   determinazione  n.  697  adottata  il
5/10/2018, così come risulta dall’allegato alla presente determinazione (All. C  Schema dei
costi previsti- Modificato);

3. di  stabilire che all’avviso di coprogettazione modificato, come previsto al  precedente P.to 1
della presente determinazione e all'allegato C Schema dei costi previsti- Modificato venga
data la medesima pubblicità dell’avviso, di cui alla citata determinazione n. 697/2018

BIELLA , 12/10/2018 Il Responsabile del Servizio - Direttore

 LENTINI ROSANNA MARINELLA

(sottoscritto digitalmente)


